

# **K/S Danskib 80**

**CVR-nr. 32 15 14 34**

**Årsrapport for 2012**  
**(4. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14/05 2013

---

Fritz Larsen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012	10
Balance pr. 31. december 2012	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	K/S Danskib 80 Tuborg Havnevej 18 2900 Hellerup  Telefon: 39479200 Telefax: 39479201 E-mail: id@idship.dk Hjemmeside: www.investeringsgruppen.dk  CVR-nr.: 32 15 14 34 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Gentofte
<b>Stamkapital</b>	USD 5.500.000
<b>Anparter</b>	100 anparter
<b>Komplementar</b>	Skibdan LXXX ApS
<b>Tegningsregel</b>	Kommanditselskabet tegnes af et medlem af bestyrelsen eller af komplementaren.
<b>Bestyrelse</b>	Pierre Guichard John Riis Fritz Larsen
<b>Revision</b>	Ankjær-Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S Århusgade 88, 2. sal 2100 København Ø
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 14. maj 2013.

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at eje og drive skibe.

### **Udvikling i året**

Resultatet for året blev 2012 et underskud på DKK 86.932.457 og egenkapitalen ultimo er på DKK -75.964.877. Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Resultatet er stærkt præget af betydelige nedskrivninger på selskabets skibe.

Som følge af at selskabets resthæftelse er fuldt indkaldt i 2013 og denne ikke kan dække selskabets negative egenkapital, er selskabets fortsatte drift alene afhængig af selskabets bankforbindelses fortsatte velvilje.

Selskabets fremtidige drift er således forbundet med betydelig usikkerhed og det forventes at selskabets fremtid bliver endeligt afgjort inden for de næste 6 måneder.

Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skibe. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgåede certeparti. Skibene er i regnskabsåret bogført til USD 15,0 mio.

### **Kapitalberedskabet**

Der henvises til note 1.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012

	<u>Note</u>	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>32.076.780</b>	<b>42.561.605</b>
Andre eksterne omkostninger		<u>-27.962.685</u>	<u>-23.361.422</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>4.114.095</b>	<b>19.200.183</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-86.933.413	-13.047.660
Andre driftsomkostninger		<u>-409.486</u>	<u>-385.367</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-83.228.804</b>	<b>5.767.156</b>
Finansielle indtægter	5	7.843.933	14.093.132
Finansielle omkostninger	6	<u>-11.547.586</u>	<u>-24.301.929</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-86.932.457</u></b>	<b><u>-4.441.641</u></b>
Opskrivningshenlæggelse		-4.058.302	2.967.363
Overført overskud		<u>-82.874.155</u>	<u>-7.409.004</u>
		<b><u>-86.932.457</u></b>	<b><u>-4.441.641</u></b>

## Balance pr. 31. december 2012

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
Skibe		<u>84.886.503</u>	<u>172.942.563</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>84.886.503</u></b>	<b><u>172.942.563</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>84.886.503</u></b>	<b><u>172.942.563</u></b>
Debitorer		3.922.540	4.621.045
Andre tilgodehavender		232.960	2.828.454
Periodeafgrænsningsposter		<u>490.114</u>	<u>354.251</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.645.614</u></b>	<b><u>7.803.750</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>360.484</u></b>	<b><u>193.044</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>5.006.098</u></b>	<b><u>7.996.794</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>89.892.601</u></b>	<b><u>180.939.357</u></b>

## Balance pr. 31. december 2012

### Passiver

	<u>Note</u>	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
Indskudskapital		18.651.416	15.639.890
Opskrivningsshenlæggelse		0	21.146.038
Overført resultat		<u>-94.616.293</u>	<u>-22.516.087</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b><u>-75.964.877</u></b>	<b><u>14.269.841</u></b>
Finanslån		108.032.219	121.921.632
Komplementarlån		<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>108.157.219</u></b>	<b><u>122.046.632</u></b>
Finanslån	8	24.107.766	24.476.256
Bankgæld		531.666	0
Forudbetalte rater		1.664.790	0
Mellemregning		28.035.280	16.227.173
Skyldig skibsdrift		2.862.991	3.380.714
Anden gæld		85.784	157.228
Periodeafgrænsningsposter		<u>411.982</u>	<u>381.513</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>57.700.259</u></b>	<b><u>44.622.884</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>165.857.478</u></b>	<b><u>166.669.516</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>89.892.601</u></b>	<b><u>180.939.357</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Personaleomkostninger	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet er sammen med K/S Danskib 78 og K/S ID ICE under rekonstruktion. Der er dialog med panthaver omkring rekonstruktion og gældsnedsettelse. Der er usikkerhed om der kan opnås en aftale med panthaver, men ledelsen forventer at det er muligt.

På denne baggrund aflægges årsregnskabet og ledelsesberetningen efter principperne for going concern.

### 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skibe. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibene i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgået certeparti.

### 3 Personaleomkostninger

Der har ikke været ansatte i selskabet. Der er i regnskabsåret udbetalt honorar til bestyrelsen på DKK 20.000.

### 4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	15.628.364	16.015.023
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>71.305.049</u>	<u>-2.967.363</u>
	<u><b>86.933.413</b></u>	<u><b>13.047.660</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Likvide beholdninger	0	66
Kursgevinst, lån	5.723.085	13.366.711
Kursgevinst, likvider og betalinger	<u>2.120.848</u>	<u>726.355</u>
	<b><u>7.843.933</u></b>	<b><u>14.093.132</u></b>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, lån	6.249.863	6.920.755
Renter, komplementarlån	8.750	8.750
Kurstab, lån	3.685.738	15.899.347
Kurstab, likvider og betalinger	1.587.495	1.473.056
Andre renteudgifter	<u>15.740</u>	<u>21</u>
	<b><u>11.547.586</u></b>	<b><u>24.301.929</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Skibe</u>
Kostpris 1. januar 2012	188.452.266
Tilgang i årets løb	<u>5.191.143</u>
Kostpris 31. december 2012	<u>193.643.409</u>
Værdireguleringer 1. januar 2012	21.146.038
Årets værdireguleringer	<u>-77.618.838</u>
Værdireguleringer 31. december 2012	<u>-56.472.800</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2012	36.655.741
Årets nedskrivninger	<u>15.628.365</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2012	<u>52.284.106</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>	<b><u><u>84.886.503</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
<b>Finanslån</b>		
Efter 5 år	11.601.155	24.016.608
Mellem 1 og 5 år	<u>96.431.064</u>	<u>97.905.024</u>
Langfristet del	108.032.219	121.921.632
Inden for et år	<u>24.107.766</u>	<u>24.476.256</u>
	<b><u>132.139.985</u></b>	<b><u>146.397.888</u></b>
 <b>Komplementarlån</b>		
Efter 5 år	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Langfristet del	125.000	125.000
Inden for et år	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Egenkapital

	<u>Indskuds- kapital</u>	<u>Opskrivnings henlæggelse</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2012	15.639.890	21.146.038	-22.516.085	14.269.843
Kontant kapitalforhøjelse	3.011.526	0	0	3.011.526
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-17.087.736	10.773.947	-6.313.789
Årets resultat	0	-4.058.302	-82.874.155	-86.932.457
<b>Egenkapital 31. december 2012</b>	<b><u>18.651.416</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-94.616.293</u></b>	<b><u>-75.964.877</u></b>

## Noter til årsrapporten

Stamkapitalen består af 100 anpartar à nominelt USD 55.000, i alt USD 5.500.000.

Opkrævet kontant indskud hos kommanditisterne udgør:

100 anpartar à USD 8.000	USD 800.000	DKK 4.202.960
100 anpartar à USD 5.400	USD 540.000	DKK 2.715.714
100 anpartar à USD 5.400	USD 540.000	DKK 2.878.362
100 anpartar à USD 5.400	USD 540.000	DKK 3.031.614
100 anpartar à USD 5.400	USD 540.000	DKK 2.811.240
100 anpartar à USD 5.400	USD 540.000	<u>DKK 3.011.526</u>

**DKK 18.651.416**

Ifølge vedtægternes § 6 er kommanditisternes hæftelse begrænset til USD 55.000 pr. anpart med fradrag af kontante indbetalinger på anparten.

Udover anførte begrænsede hæftelse for kommanditisterne, er Skibdan LXXX ApS, som komplementar, fuldt ansvarlig deltager med ubegrænset hæftelse for alle kommanditselskabets forpligtelser.

Indskudskapitalen har udviklet sig således:

	2012	2011	2010	2009
	DKK	DKK	DKK	DKK
Indskudskapital 1. januar 2012	15.639.890	12.828.650	6.918.674	0
Tilgang i året	3.011.526	2.811.240	5.909.976	6.918.674
Afgang i året	0	0	0	0
<b>Indskudskapital 31. december 2012</b>	<b>18.651.416</b>	<b>15.639.890</b>	<b>12.828.650</b>	<b>6.918.674</b>

## Noter til årsrapporten

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for finanslån er der til fordel for Nordea Bank Danmark A/S stillet følgende sikkerheder:

- Hong Kong registreret 1. prioritetspant på USD 16.300.000 i M/V Nordic Barents, der indgår i årsrapporten under materielle anlægsaktiver med en værdi på DKK 48.102.351.
- Hong Kong registreret 1. prioritetspant på USD 17.700.000 i M/V Pioneer Pacific, der indgår i årsrapporten under materielle anlægsaktiver med en værdi på DKK 36.784.152.
- Transport i skibets indtægter og forsikringer.
- Transport i kommanditisternes kontante indskud samt i disses solidariske hæftelse med i alt USD 55.000 pr. anpart.
- Likvide beholdninger i alt DKK 360.484 er håndpantset.